
V. 

 

Tisková zpráva 

 

k materiálu „Schválení seznamů věcí, které budou předmětem přechodu vlastnického 

práva dle zákona č. 15/2015 Sb., o zrušení vojenského újezdu Brdy, o stanovení hranic 

vojenských újezdů, o změně hranic krajů a o změně souvisejících zákonů (zákon 

o hranicích vojenských újezdů)“ 

 

Dne … …….. 2015 schválila vláda ČR ministrem obrany předložené seznamy věcí 

a s nimi související práva a povinnosti, které budou předmětem přechodu vlastnického práva 

dle zákona č. 15/2015 Sb., o zrušení vojenského újezdu Brdy, o stanovení hranic vojenských 

újezdů, o změně hranic krajů a o změně souvisejících zákonů (zákon o hranicích vojenských 

újezdů). 

Předmětem výše uvedeného materiálu je přechod vlastnického práva dle zákona 

č. 15/2015 Sb., o zrušení vojenského újezdu Brdy, o stanovení hranic vojenských újezdů, 

o změně hranic krajů a o změně souvisejících zákonů (zákon o hranicích vojenských újezdů) 

z majetku státu do majetku stávajících nebo nově vznikajících obcí a krajů.  

Pro zajištění funkčnosti obcí jsou předmětem přechodu vlastnického práva následující 

skupiny majetku:  

- pozemky související s objekty bydlení, 

- pozemky s komunikacemi v zastavěných částech obcí, 

- pozemky v rozsahu ochranného pásma vodních zdrojů,  

- pozemky se stavbami (stavby zapisované do katastru nemovitostí) - bytové a rodinné 

domy, sídla nových obecních úřadů, školy, kulturní domy, kotelny, garáže apod., 

- stavby, které se do katastru nemovitostí nezapisují – inženýrské sítě, vodní zdroje, studny, 

úpravny a rozvody vody, čistírny odpadních vod, kanalizace, apod., 

- veřejné osvětlení, autobusové zastávky apod.,  

- movitý majetek - vybavení nových obecních úřadů, movitý majetek nacházející 

se v bytových domech, 

- u nově vznikajících obcí pozemky v extravilánu obcí. 

   


